
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10654
 Del: 01/12/2014
 Esecutivo da: 01/12/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Autorizzazioni - Supporto Giuridico e Affari Generali

OGGETTO: 
Accertamento entrata relativa al finanziamento da parte della sds di Firenze delle azioni progettuali 
"Interventi di Supporto per giovani e adolescenti" e "Promozione della salute mentale e sviluppo 
dell’auto mutuo aiuto dei cittadini utenti " - Assunzione impegno di spesa per la realizzazione delle 
relative attività. 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n.52/288 del 29 luglio 2014, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, il Bilancio Triennale 2014-2016 e la realzione 
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n.287 del 19 settembre 2014, esecutiva ai termini di legge, è  
stato approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, comprsa l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa;

VISTI:

- il PIS 2008/2010, prorogato con delibera SDS n. 7 del 30.6.11, che con l’allegato 4 – art 1 punto  
1.1 titolo 2  definisce la condivisione progettuale con il terzo settore di interventi riabilitativo-
educativi;

- la Delibera della Giunta Regionale n. 1212 del 23.12.2013 che ha ammesso al finanziamento, per 
l’importo complessivo di € 62.500,00, l’attività progettuale proposta dalla Società della Salute di  
Firenze denominata “Promozione del benessere e della salute mentale della comunità percorsi di 
integrazione  socio-sanitaria”  all’interno  della  quale  sono  previste  le  azioni  ”Interventi  di  
Supporto per  giovani  e  adolescenti”  e”Promozione  della  salute  mentale  e  sviluppo dell’auto 
mutuo aiuto dei cittadini utenti”, che prevedono il coinvolgimento del Comune di Firenze; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10654



PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Esecutiva della Società della Salute di Firenze n.16 del 17 
ottobre 2014: “Progetto “La promozione del benessere e della salute mentale”. Disposizioni attuative”è stata 
assegnata al Comune di Firenze la somma di € 62.500 per la realizzazione dell’azione 1 (“Interventi di  
supporto per giovani e adolescenti”) che prevede il coinvolgimento della Società della Salute di Firenze, del 
Comune  di  Firenze,  dell’Università  degli  studi  di  Firenze (Dipartimento  di  Scienze della  Formazione  e  
Psicologia),  dell’Azienda  Sanitaria  di  Firenze,  dell’Associazione  Alesia  2007  Onlus,  dell’Associazione 
Nardone Watzlawick e del Centro per le Criticità Relazionali e dell’azione 2 (“Promozione della salute  
mentale e sviluppo dell’auto mutuo aiuto dei cittadini utenti”) che prevede il coinvolgimento della Società 
della  Salute  di  Firenze,  del  Comune  di  Firenze,  dell’Azienda  Sanitaria  di  Firenze  e  dell’Associazione 
AISME;

RITENUTO, pertanto di procedere ad accertare la somma di € 62.500,00 sul cap. 16509 del Bilancio 2014 e 
contestualmente,  ad  impegnare  il  suddetto importo  sul  cap.  14966  del  Bilancio 2014 che presentano la 
necessaria disponibilità;

CONSIDERATO opportuno rinviare a successivi atti  gestionali  l’individuazione dei soggetti  cui affidare  
l’esecuzione delle attività previste dal progetto oggetto del finanziamento in questione;

DATO ATTO  della regolarità tecnica del presente atto;

VISTI:
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 11 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di accertare la somma di € 62.500,00 sul cap. 16509 del Bilancio 2014 e contestualmente, ad impegnare il 
suddetto importo sul cap. 14966 del Bilancio 2014 che presentano la necessaria disponibilità  (OB. DN07_5, 
ex ZN07).

Firenze, lì 01/12/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16509 0 14/002318 00 62500
2) 14966 0 14/006528 00 62500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/12/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10654



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10654


